
2023 年 9 月 19 日 

株式会社ライフコーポレーション 

 

ビオラル 「新潟県産こしひかりと国産もち麦のごはん」 お買い上げのお客様へ 

お詫びと商品回収へのご協力のお願い 

 

この度、ビオラル 「新潟県産こしひかりと国産もち麦のごはん」の一部に、原料（もち麦）由来の菌の残存 

の可能性があることが確認されました。 

 

検出された菌は、自然界に広く存在し、現在までに本件に起因する健康被害は確認されていませんが、 

万全を期するために、下記商品を回収させていただきます。 

 

つきましては、お手元に該当商品がございましたら、大変お手数ではございますが、下記お問合わせ窓口 

または、弊社お買い上げ店舗のサービスカウンターまでご相談ください。 

 

お客様にはお手数とご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げますとともに、ご理解とご協力を賜り 

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.【対象商品】 

ビオラル 「新潟県産コシヒカリと国産もち麦のごはん」 

製造元：アイリスフーズ株式会社 

賞味期限 2024.04 もしくは 2024.06 と表示のある商品 

製品トレー短手側に賞味期限印字が記載されています。 

 

2.【お問い合わせ先】 

アイリスフーズコール 

フリーコール 0800-888-6060 

受付時間：平日 9：00～17：00、土日祝 9：00～12：00、13：00～17：00 

 

株式会社ライフコーポレーション お客様サービス室  

フリーダイヤル：0120-480-968 

受付時間：月曜～土曜 9：00～18：00 

 

お客様の個人情報は本件の目的以外には一切使用いたしません。 

 

        以上 


